
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

Б АШ К АРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от

КАР АР 
№

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 23 

ноября 2021 года N 963 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности сведений»

На основании протеста Прокуратуры Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан от 01.02.2023 № 02-08-01, в соответствии 
Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 N 236 «О требованиях к 
предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Исполнительный 
комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан от 23 ноября 2021 года N 963 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности сведений» следующие изменения:

абзац 11 подпункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции:
«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется 

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом 
(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной 
формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля 
электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной 
ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения 
непосредственно в электронной форме запроса.»;

1.2. добавить подпункт 7 пункта 2.16.1 раздела 2.16 следующего 
содержания:

«7) Получить с использованием единого портала электронный документ в 
машиночитаемом формате, подписанный усиленной квалифицированной 
электронной подписью со стороны органа (организации).».

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 
сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

, и на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

